
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/303/2017 

RADY GMINY ŁODYGOWICE 

z dnia 5 października 2017 r. 

w sprawie zmiany „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łodygowice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późniejszymi zmianami) oraz art. 4 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żywcu, 

Rada Gminy Łodygowice uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XIII/157/2016 Rady Gminy Łodygowice z dnia 11 lutego 2016 roku w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łodygowice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r. 

poz. 1114) 

1) § 5 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„3. prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych u źródła 

powstawania: 

a) metal, tworzywa sztuczne – worek „2W1” w kolorze żółtym o zabarwieniu przezroczystym z oznakowanym 

napisem „PLASTIK METAL”, 

b) papier, tektura (w tym opakowaniowa) – worek w kolorze niebieskim o zabarwieniu przezroczystym 

z oznakowanym napisem „MAKULATURA” 

c) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła – worek w kolorze zielonym o zabarwieniu przezroczystym 

z oznakowanym napisem „SZKŁO”, 

d) odpady organiczne – pojemnik o minimalnej objętości o której mowa w § 8 ust. 2 pkt 1. ppkt f, w kolorze 

brązowym 

e) żużel i popiół z kotłów c.o. – pojemnik o minimalnej objętości o której mowa w § 8 ust. 2 pkt 1, ppkt g, 

f) zmieszane odpady komunalne – pojemnik o minimalnej objętości o której mowa w § 8 ust. 2 pkt 1, ppkt d, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

h) wielkogabaryty, 

- jest obowiązkowe we wszystkich rodzajach zabudowy i wszystkich rodzajach nieruchomości.”; 

2) § 15 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„§ 15. 1. 1. 1. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami przyjęto następujące cele: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 października 2017 r.

Poz. 5478



1) zapobieganie powstawania odpadów; 

2) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska 

odpadów, aby w 2020 r. nie było składowanych więcej niż 35% masy tych odpadów wytworzonych 

w 1995 r.; 

3) dążenie do zmniejszenia ilości składowanych odpadów; 

4) osiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, 

tworzyw sztucznych i szkła pochodzących ze strumienia odpadów komunalnych; 

5) zapewnienie osiągnięcia odpowiedniego poziomu zbierania zużytego sprzętu oraz zużytych baterii 

i akumulatorów; 

6) osiągnięcie odpowiedniego poziomu odzysku i recyklingu odpadów poużytkowych, między innymi 

odpadów opakowaniowych, zużytych opon, olejów odpadowych; 

7) zwiększenie udziału odpadów poddawanych procesom odzysku. 

2. Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami: 

1) z zastrzeżeniem przepisów odrębnych dopuszcza się prowadzenie przez właścicieli nieruchomości 

kompostowania odpadów zielonych w obrębie tej nieruchomości, na której powstają odpady zielone; 

2) właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych 

obowiązani są do minimalizowania używania jednorazowych toreb (opakowań); 

3) firma wybrana przez Gminę Łodygowice w przetargu, o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy jest 

zobowiązana informować właścicieli nieruchomości o obowiązku selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

4) miejscem przetwarzania odpadów komunalnych, wytworzonych w Gminie Łodygowice jest regionalna 

instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych przy ul. Kabaty 2 w Żywcu, prowadzona przez Beskid 

Żywiec Sp. z o.o.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łodygowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Łodygowice 

 

 

Czesław Wandzel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5478


		2017-10-11T13:52:40+0000
	Polska
	ELŻBIETA MAJEWSKA-GÓRAL; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




